
DODATEK Č.1 

K AKCIONÁŘSKÉ SMLOUVĚ 

Tento Dodatek č . 1 k Akcionářské smlouvě (dále jen Dodatek č . 1) uzavírají v souladu s ust. § 1901 

zákona č . 89/2012 Sb. občanského zákoníku (dále jen OZ) dne 29. měsíce srpna a roku 2021, níže 

uvedené smluvní strany: 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

Název: statutární město Havířov 

Se sídlem: Svornosti 2, 736 01 Havířov-Město 

IČ: 002 97 488 

Zastoupen: 

(dále jen Akcioná ř 1) 

Firma: 

Se sídlem: 

IČ : 

Zastoupen: 

ASOMPO, a.s. 

čp. 194, 742 72 Životice u Nového Jičína 

258 72 826 

(dále jen Akcionář 2) 

Název: 

Se sídlem: 

IČ : 

Zastoupen: 

Spolek pro nakládání s komunálním odpadem, z.s. 

Okružní 988, Lutyně, 735 14 Orlová 

083 75 437 

(dále jen Akcioná ř 3) 

Přistupující účastník: 

Firma: CEVYKO a.s. 

Se sídlem: 

IČ: 

Svornosti 86/2, Město, 736 01 Havířov 

085 99 254 

(dále jen Společnost) 

li. 

PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

1. Akcionáři 1 až 3 jsou zakladatelé a akcionáři Společnosti . Akc ioná ř i 1 až 3 souhlasně prohlašují a 

činí nesporným, že dne 16. 03 . 2020 uzavřeli Akcioná řskou smlouvu, kterou se dohodli zejména 

na určen í velikosti akcionářských podílů jednotlivých akcioná ř ů ve Společnosti a na pravid lech 

upisování nových akcií, upisovaných na postupné zvyšován í základního kapitálu Společnosti (dále 

jen Akcioná řská smlouva) . 

1 



2. Akcionáři 1 až 3 tímto Dodatkem č . 1 mění Akcionářskou smlouvu tak, že v jejím čl. VII. odst. S až 

8 nahrazují dosavadní smluvní typ jejich právního jednání při upisován í nových akcií na zvýšen í 

základního kapitálu Společnosti, kterým je „Dohoda všech akcionářů dle ust. § 491 ZOK " - jiným 

smluvním typem právního jednání, kterým je „Smlouva o upsání akcií podle ust. § 479 ZOK" 

uzavíraná mezi Společností, na straně jedné a jejími akcionáři , jakožto upisovateli, na straně 

druhé, na základě které budou nově všichni akcionáři společně upisovat akcie Společnosti na 

postupné zvyšování jejího základního kapitálu o částku 18 . 000.000, -Kč - do dne 30. 09. 2021, o 

částku 27 .00 .000,-Kč - do dne 30.09.2022 a o částku 36 .000.000,-Kč- do dne 30. 09.2023. 

3. Důvodem nahrazení dosavadního smluvního typu je hospodárnost při upisování akcií, když 

dosavadní Dohoda všech akcionářů uzavíraná podle ust. § 491 ZOK vyžaduje ke své platnosti 

formu notářského zápisu, zatímco k uzavření smlouvy upsání akcií podle ust. § 479 ZOK postačuje 

prostá písemná forma s úředně ověřenými podpisy smluvních stran. 

111. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Akcionáři 1 až 3 tímto Dodatkem č. 1 mění obsah čl. VII. odst. S, odst. 6 a odst. 7 Akcionářské 

smlouvy tak, že v každém· z těchto odstavců za slovy „upisovaných na základě" - vypouštějí 

dosavadní smluvní typ pro upisování akcií ve znění: ,, ... dohody všech akcionářů uzavřené 

v souladu s ust. § 491 ZOK, .:. ", který nahrazují jiným smluvním typem pro upisování akcií, ve 

znění: ,, .... . smlouvy o upsání akcií uzavřené v souladu s ust. § 479 ZOK mezi Společností, na straně 

jedné a všemi Akcionáři č. 1 až 3, jakožto upisovateli a předem určenými zájemci, na straně 

druhé, .. .. ". V ostatním zůstává text čl. VII. odst. S, odst. 6 a odst. 7 Akcionářské smlouvy 

nezměněn . 

2. Smluvní strany tímto Dodatkem č. 1 mění čl. VII. odst. 8 Akcionářské smlouvy následovně: 

• v úvodu věty první tohoto odstavce, se za slova „Akcionáři 1 až 3" doplňuje spojka „ a" se 

slovem „Společnost", v důsledku čehož úvod věty první nově zní takto: ,,Akcionáři 1 až 3 a 

Společnost se zavazují že :" a dále 

• ve 2., 3. a 4. odrážce čl. VII. odst. 8 Akcionářské smlouvy, se za jednotlivými lhůtami pro 

upsání akcií ve znění : ,,do 30.09 . 2021" (druhá odrážka), ,,do 30. 09. 2022" (třetí odrážka) a 

„do 30. 09.2023" (čtvrtá odrážka) - vypouští dosavadní smluvní typ pro upisování akcií ve 

znění: ,,v souladu s ust. § 491 ZOK uzavřou dohodu o upsání .... .. . " , který se nahrazuje jiným 

smluvním typem pro upisování akcií ve znění : ,, v souladu s ust. § 479 ZOK společně uzavřou 

smlouvu o upsání ...... " s tím, že ve zbytku zůstává čl. VII. odst. 8 Akcionářské smlouvy, 

nezměněn. 

3. Akcionářská smlouva se dále doplňuje o nový článek XVI. tohoto znění: ,,Akcionáři 1 až 3 a 

Společnost se dohodli, že Společnost tímto právním jednáním přistupuje k Akcionářské smlouvě a 

stává se jejím účastníkem ode dne nabytí účinnost i Dodatku č. 1 Akcioná ř i 1 až 3 a Společnost se 

vzájemně zavazují, že budou společně uzavírat smlouvy o upsání akcií, upisovaných na zvýšení 

základního kapitálu Společnosti, ve lhůtách a za podmínek sjednaných v čl. VII. odst. S až 8 

Akcionářské smlouvy. 

2 



Ill. 

VZNIK A ÚČINNOST DODATKU 

Tento Dodatek č . 1 vzniká okamžikem jeho podpisu všemi jejími účastníky a účinnosti nabývá jeho 

uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní 

strany sjednaly, že Akcionář 1 zajistí uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 prostřednictvím registru smluv, 

dle zákona o registru smluv, ve lhůtě do 15-ti dnů od jeho uzavření. 

IV. 

DOLOŽKA PLATNOSTI PRÁVNÍHO JEDNÁNÍ 

Uzavření tohoto Dodatku č. 1 schválilo zastupitelstvo statutárního města Havířov, svým usnesením č . 

703/20ZM/2021, na 20. zasedání zastupitelstva statutárního města Hav ířov, které se konalo dne 21 . 

06. 2021. 

V Havířově, dne ff; . r:j__ . 2021 
- -,-+-

AKCIONÁŘ 1 

náměstek pro ekonomiku a správu majetku 

za Statutární město Havířov 

AKCIONÁŘ 3 

Spolek pro nakládání s komunálním odpadem, z.s. 

SPOLEČNOST 

předseda představenstva CEVYKO a.s. 

za CEVYKO a.s. 

AKCIONÁŘ Z / 

předseda představenstva ASOMPO a.s. 

za ASOMPO a.s. 

AKCIONÁŘ 3 

Spolek pro nakládání t munálním odpadem, z.s. 

SPOLEČNOST 

člen představenstva CEVYKO a.s. 

za CEVYKO a.s. 

3 


